ICTA Л НО НА САИТ
"Ql" ((}f/ 20ДfТ. опия

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ()$, 01;. Jt. оJvO NQ .FS/ iJь-- {).3

г. Ярославль

О внесении сведений в реестр и
информационную систему

И.В. Лобода
i

l
Директор департамента

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
N~ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3
постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года
N~440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении
разрешительной деятельности в 2020 году», Положением о департаменте
образования Ярославской области, утверждённым постановлением
Администрации Ярославской области от 31 января 2007 года N~29 «О создании
департамента образования Ярославской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в реестр аккредитованных образовательных организаций
Ярославской области и информационную систему, обеспечивающую
автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также
осуществления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации переданных полномочий, сведения в части изменения срока
действия свидетельств о государственной аккредитации образовательных
организаций согласно Приложению.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
(О.А. Блинова) обеспечить внесение сведений в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа в срок до 09 апреля 202~бда.

3. Контроль за исполнением HaC10;~ГO приказа возложить на
заместителя директора департамента Ив но у Т.В.

Список образовательных организаций

опия
Приложение
к приказу департамента образования
Ярославской области
от 03, Сч. IlO~ONQ J-S/tf}J -[}3

Срок действия свидетельства о

NQ
Дата и номер государственной аккредитации

П/П
Полное наименование образовательной организации регистрации окончание

окончание
свидетельства начало

(по свидетельству)
(с учётом
продления)

государственное профессиональное образовательное от 25.01.2016
1. учреждение Ярославской области Пошехонский NQ 10/16 21.04.2014 21.04.2020 21.04.2021

аграрно-политехнический колледж
государственное профессиональное образовательное от 15.12.2015

2. учреждение Ярославской области Рыбинский NQ 167/15 21.04.2014 21.04.2020 21.04.2021
транспортно-технологический колледЖ
государственное профессиональное образовательное от 25.01.2016

3. учреждение Ярославской области «Ярославский NQ 9/16 30.04.2014 30.04.2020 30.04.2021
медицинский колледж»
государственное профессиональное образовательное

4.
учреждение Ярославской области «Ярославское от 01.12.2015

12.05.2014 12.05.2020 12.05.2021
музыкальное училище (колледЖ) имени Л.В. NQ 152/15
СоБИНоВа»

2
копия

государственное профессиональное образовательное от 24.02.2016
5. автономное учреждение Ярославской области NQ49/16 12.05.2014 12.05.2020 12.05.2021

Ярославский педагогический колледж
государственное профессиональное образовательное от 21.06.2016

6. учреждение Ярославской области Ярославский NQ139/16
21.05.2014 21.05.2020 21.05.2021

профессиональный колледж NQ21

7.
Профессиональное образовательное частное от 24.02.2016

21.05.2014 21.05.2020 21.05.2021
учреждение <<Ярославский технологический колледж» NQ48/16
федеральное казенное профессиональное от 10.06.2014

8. образовательное учреждение NQ 88 Федеральной NQ110/14
10.06.2014 10.06.2020 10.06.2021

службы исполнения наказаний
федеральное казенное профессиональное от 10.06.2014

9. образовательное учреждение NQ 89 Федеральной NQ111/14
10.06.2014 10.06.2020 10.06.2021

службы исполнения наказаний
государственное профессиональное образовательное от 08.07.2014

10. учреждение Ярославской области <<Ярославский NQ114/14
08.07.2014 08.07.2020 08.07.2021

автомеханический колледж»
государственное профессиональное образовательное

11.
автономное учреждение Ярославской области. от 13.11.2015

07.11.2014 07.11.2020 07.11.2021
Рыбинский профессионально-педагогический NQ138/15
колледж
государственное профессиональное образовательное

от 11.03.2015
12. учреждение Ярославской области Мышкинский NQ42/15

17.12.2014 17.12.2020 17.12.2021
политехнический колледж

	00000001
	00000002
	00000003